
UCHWAŁA NR XLVI/928/2018
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony z użytku ekologicznego na terenie Potulic, działka nr 3143/6 w obszarze 
Gminy Nakło nad Notecią.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
Nr 1875 ze zm1)) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U 
z 2018 r. poz. 142 ze zm2)) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, 
uchwala się co następuje:

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody z użytku ekologicznego zlokalizowanego w miejscowości Potulice, dz. 
3143/6 na terenie Gminy Nakło nad Notecią.

§ 2. Lokalizację użytku ekologicznego, o którym mowa w §1 przedstawia mapa stanowiąca załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232, Dz.U. z 2018 r. poz. 130
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. poz 10

Id: CACDCABD-5134-4E45-8A56-44D415CFEC5E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej Nr XLVI/928/2018 z dnia 29.03.2018 r. Rozmieszczenie użytku 
ekologicznego na terenie działki ewidencyjnej nr 3143/6 w Potulicach. 

Id: CACDCABD-5134-4E45-8A56-44D415CFEC5E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Od 1 sierpnia 2009 r. pomnikami przyrody zarządza Rada Miejska w Nakle nad Notecią. Zgodnie
z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U z 2018 r. poz. 142 ze zm.)
zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje Rada Miejska w drodze uchwały. Jednocześnie przepis
art. 44 ust. 4 stanowi, iż zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych,
ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, w razie konieczności realizacji inwestycji celu
publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Użytek ekologiczny zlokalizowany jest w miejscowości Potulice i objęty został ochroną na podstawie
Zarządzenia Nr 66/98 Wojewody Bydgoskiego z dnia 24 grudnia 1998 r. w sprawie uznania za użytki
ekologiczne tworów przyrody na ternie województwa kujawsko-pomorskiego.

W dniu 19.10.2017 r. do tutejszego Urzędu wpłynęło pismo z Nadleśnictwa Bydgoszcz wskazujące utratę
wartości przyrodniczych użytku ekologicznego. Dodatkowo Nadleśnictwo Bydgoszcz przestawiło ekspertyzę
wykonaną przez specjalistę z dziedziny zasobów przyrodniczych. Dnia 16 listopada 2017 r. pracownik Urzędu
Miasta i Gminy Nakło nad Notecią przeprowadził wizję lokalną, podczas której potwierdził utratę wartości
przyrodniczych użytku ekologicznego. Użytek ekologiczny utworzony został jako zadrzewiony ugór z dużą
ilością gatunków chronionych. W chwili obecnej teren przyjął postać trawnika z bardzo małą ilością drzew.
Brak znaczącej liczby gatunków chronionych. Szata roślinna na terenie użytku ekologicznego nie wykazuje
szczególnych wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono przedmiotową formę ochrony
przyrody.

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska
w Bydgoszczy (znak: WOP.625.1.2018.KT z dnia 26 stycznia 2018 r.), zgodnie z art. 44 ust. 3a Ustawy
o ochronie przyrody.

Id: CACDCABD-5134-4E45-8A56-44D415CFEC5E. Podpisany Strona 1




